Leis
LEI Nº 14.631,
DE 14 DEDEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 453/10,
do Deputado Edmir Chedid - DEM)

Dá denominação ao Conjunto Habitacional
que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “José Augus-

to Povia” o Conjunto Habitacional da Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de
São Paulo (CDHU) Monte Alegre do Sul - D, em Monte
Alegre do Sul.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Silvio França Torres
Secretário da Habitação
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.632,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 735/10,
do Deputado Edson Giriboni - PV)

Dá denominação à ponte que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Leo Orsi Ber-

nardes” a ponte sobre o Rio Tatuí localizada no km
126,680 da Rodovia Antonio Romano Schincariol - SP
127, no Município de Tatuí.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.633,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 148/11,
do Deputado José Bittencourt - PDT)

Inclui evento no Calendário Oficial do Estado

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica incluída no Calendário Oficial do

Estado a Festa do Milho de Buritama, que se realiza,
anualmente, na semana do Carnaval.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Márcio Luiz França Gomes
Secretário do Turismo
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.634,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 335/11,
do Deputado João Caramez - PSDB)

Dá denominação ao Ambulatório Médico de
Especialidades - AME que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Doutor Oscar

Gurjão Cotrim” o Ambulatório Médico de Especialida-
des Araçatuba (AME Araçatuba), naquele Município.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Giovanni Guido Cerri
Secretário da Saúde
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.635,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 343/11,
do Deputado José Bittencourt - PDT)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Casa de

Recuperação Nova Vida, com sede em Campos do Jordão.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Eloisa de Sousa Arruda
Secretária da Justiça e da Defesa da Cidadania
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.636,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 356/11,
da Deputada Célia Leão - PSDB)

Institui o “Dia Estadual da Prevenção e
Conscientização sobre Distrofia Muscular”

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica instituído o “Dia Estadual da Pre-

venção e Conscientização sobre a Distrofia Muscular”,
a ser celebrado, anualmente, em 17 de setembro.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Giovanni Guido Cerri
Secretário da Saúde
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.637,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 361/11,
do Deputado Pedro Tobias - PSDB)

Dá denominação à rotatória que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Vereador Afid

Miguel Aude” a rotatória localizada no km 372 da
Rodovia Cezário José de Castilho – SP 321, no Municí-
pio de Arealva.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.638,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 389/11,
do Deputado Baleia Rossi - PMDB)

Dá denominação ao complexo viário que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Deputado Waldyr
Alceu Trigo” o complexo viário de entroncamento da
Rodovia Attilio Balbo – SP 322, no km 326,100, com
a Rodovia Alexandre Balbo – SP 328, no km 323,130
(SPD 326/322), na divisa dos Municípios de Sertãozinho
e Ribeirão Preto.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.639,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 401/11,
do Deputado Cauê Macris - PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Socie-

dade Unidos da Melhor Idade de Laranjal Paulista, com
sede naquele Município.

Artigo 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Eloisa de Sousa Arruda
Secretária da Justiça e da Defesa da Cidadania
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.640,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 512/11,
do Deputado Welson Gasparini - PSDB)

Inclui evento no Calendário Turístico do Estado

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica incluído no Calendário Turístico do

Estado o Ribeirão Rodeo Music, que se realiza, anual-
mente, no mês de maio, em Ribeirão Preto.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Márcio Luiz França Gomes
Secretário do Turismo
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.641,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 625/11,
do Deputado Fernando Capez - PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarado de utilidade pública o Fórum

das ONG Aids do Estado de São Paulo, com sede na Capital.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Eloisa de Sousa Arruda
Secretária da Justiça e da Defesa da Cidadania
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

Diário Oficial
Estado de São Paulo

PODER

Executivo

Tel. 2193-8000CEP 05650-000São PauloMorumbiAv. Morumbi 4.500Palácio dos Bandeirantes

Geraldo Alckmin - Governador SEÇÃO I

Volume 121 • Número 235 • São Paulo, quinta-feira, 15 de dezembro de 2011 www.imprensaofi cial.com.br

LEI Nº 14.642,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 639/11,
da Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB)

Institui o “Dia do Empreendedorismo”

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica instituído no Calendário Oficial do

Estado o “Dia do Empreendedorismo”, a ser comemo-
rado, anualmente, em 19 de novembro.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
David Zaia
Secretário do Emprego e Relações do Trabalho
Eloisa de Sousa Arruda
Secretária da Justiça e da Defesa da Cidadania
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.643,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 651/11,
da Deputada Célia Leão - PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Casa

da Sopa, com sede em Limeira.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Eloisa de Sousa Arruda
Secretária da Justiça e da Defesa da Cidadania
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.644,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 693/11,
do Deputado Beto Trícoli - PV)

Inclui evento no Calendário Turístico do Estado

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica incluída no Calendário Turístico do

Estado a Festa do Divino Espírito Santo de Nazaré Pau-
lista, que se realiza, anualmente, no mês de junho.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Márcio Luiz França Gomes
Secretário do Turismo
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.

LEI Nº 14.645,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

( Projeto de lei nº 714/11,
do Deputado José Cândido - PT)

Inclui evento no Calendário Turístico do
Estado

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica incluída no Calendário Turístico do

Estado a Festa Nordestina de Suzano, que se realiza,
anualmente, no mês de agosto, naquele Município.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Márcio Luiz França Gomes
Secretário do Turismo
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 14

de dezembro de 2011.